
Smlouva o zajištění uměleckého vystoupení

Uzavřená podle zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, a podle zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník44 mezi 
stranami:

Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, p. o.
Sokolská třída 26/175, 702 00. Moravská Ostrava 
IČ: 68917066
DIČ: CZ 68917066 ...............................
Zastoupeno: PhDr. Pavla Filáková, DiS., ředitelka 
Kontaktní osoba: ..........................., mob. ....................

(dále jen „Pořadatel44)
a

A events Company s.r.o
Pod lipkami 1520/8, 150 00 Praha -  Smíchov 
IČ: 07697104
DIČ: CZ07697104 (nejsme plátci DPH)
Zastoupeno: Mgr. Alexandra Uherková, jednatelka 
Kontaktní údaje: ................................................ 
Bankovní spojení: ..........................................................

(dále jen „Agentura44)
(Pořadatel a Agentura dále společně také jako „Smluvní strany44; tato Smlouva o zajištění 
uměleckého vystoupení dále také jako „Smlouva"4)

v

C1.I
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je vymezení práv a povinností obou Smluvních stran 
vznikajících v souvislosti se zajištěním moderátorů Agenturou v rámci akce 
Pořadatele.

2. Agentura se na základě této smlouvy zavazuje pro Pořadatele zajistit na vlastní náklad 
moderátory na akci pořádanou Pořadatelem:

ve dnech: 29. 11. 2019 až 23. 12. 2019, tj. celkem 25 dní
v čase: 15.00 -  20.00 hodin
na místě: Masarykovo náměstí, Ostrava
(dále jen  „ vystoupení“)

v rozsahu a za odměnu:
29. 11. 2019 -  1 moderátor = odměna 2000 Kč, 30. 11. 2019 -  1 moderátor = odměna 
2000 Kč, 1. 12. 2019 -  2 moderátoři = odměna 4000 Kč, 2. 12. 2019 -  1 moderátor = 
odměna 2000 Kč, 3. 12. 2019 -  1 moderátor = odměna 2000 Kč, 4. 12. 2019 -  1 
moderátor = odměna 2000 Kč, 5. 12. 2019 — 1 moderátor = odměna 2000 Kč, 6. 12.



2019 -  1 moderátor = odměna 2000 Kč, 7. 12. 2019 -  1 moderátor = odměna 2000 
Kč, 8. 12. 2019 -  1 moderátor = odměna 2000 Kč, 9. 12. 2019 -  1 moderátor = 
odměna 2000 Kč, 10. 12. 2019 -  1 moderátor = odměna 2000 Kč, 11. 12. 2019 -  1 
moderátor = odměna 2000 Kč, 12. 12. 2019 -  1 moderátor = odměna 2000 Kč, 13. 12. 
2019 -  1 moderátor = odměna 2000 Kč, 14. 12. 2019 -  1 moderátor = odměna 2000 
Kč, 15. 12. 2019 -  1 moderátor = odměna 2000 Kč, 16. 12. 2019 -  1 moderátor = 
odměna 2000 Kč, 17. 12. 2019 -  1 moderátor = odměna 2000 Kč, 18. 12. 2019 -  1 
moderátor = odměna 2000 Kč, 19. 12. 2019 -  1 moderátor = odměna 2000 Kč, 20. 12. 
2019 -  1 moderátor = odměna 2000 Kč, 21. 12. 2019 -  1 moderátor = odměna 2000 
Kč, 22. 12. 2019 -  1 moderátor = odměna 2000 Kč, 23. 12. 2019 -  2 moderátoři = 
odměna 4000 Kč, a Pořadatel se za to zavazuje zaplatit Agentuře sjednanou odměnu.

ČI. II 
Odměna

1. Pořadatel se zavazuje za zajištění moderátorů na všechna vystoupení specifikované čl.
I odst. 2 této smlouvy zaplatit celkovou odměnu Agentuře ve výši 54.000, - Kč (slovy: 
padesát_čtyři_tisíc_korun_českých).

2. Odměna obsahuje honorář moderátorů a veškeré náklady související s vystoupením 
moderátorů (např. dopravní náklady a náklady spojené s funkčním vybavením 
nástrojů, jejich amortizace apod.).

3. Odměna bude uhrazena ve dvou splátkách, a to na základě zálohové faktury vystavené 
Agenturou k 15. 11. 2019 na částku 27.000 Kč a konečné faktury vystavené 
Agenturou k 15. 12. 2019 na částku 27.000 Kč.

4. Odměna bude uhrazena na účet Agentury uvedený v příslušné faktuře.
5. Splatnost faktury je 14 dní od data doručení faktury Pořadateli. Při prodlení s úhradou 

faktury si smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den 
prodlení.

ČI. III
Povinnosti Agentury

1. Zajistit přítomnost moderátora na místě vystoupení, tzn. tak, aby byl schopen začít své 
vystoupení ve sjednanou dobu a zajistit provedení jeho uměleckého vystoupení po 
sjednanou dobu.

Čl. IV
Povinnosti Pořadatele

1. Zajistit na každé vystoupení pro moderátora volný přístup k místu provedení 
uměleckého výkonu, přístup k zásuvce elektrického napětí, místo pro uložení věcí 
moderátora, 1 parkovací místo a občerstvení a nápoje pro moderátora po dobu 
vystoupení.

2. Zajistit na každém vystoupení přítomnost osvětlovače, jevištního technika a 
kompetentního zástupce Pořadatele, který poskytne nezbytnou součinnost 
s provedením vystoupení.

3. Zajistit splnění požárních, bezpečnostních, hygienických a jiných právních předpisů 
souvisejících s pořádáním akce.



Pořadatel bere na vědomí, že je povinen splnit závazky vyplývající z autorského 
zákona -  hlášení o užití díla.

ČI. v
Nekonání vystoupení

Oznámí-li kterákoli ze stran nekonání vystoupení z důvodů, které nejsou závislé na 
jejich vůli (např. válečný stav, válka, nemoc, dopravní nehoda...) nevzniká ani jedné 
ze stran nárok na úhradu odměny nebo vzniklých škod.
Dojde-li ke zrušení některého z vystoupení nebo případně všech z důvodů vzniklých 
na straně Pořadatele (vyjma důvodů uvedených včl. V.l smlouvy), náleží Agentuře 
odměna v plné výši.
Nezajistí-li Agentura vystoupení moderátora z důvodů vzniklých na její straně, bude 
Odměna Agentury poměrně snížena o částku rovnající odměně odpovídající počtu 
dnů, ve kterých se vystoupení moderátora nekonalo.
Vícečetné (tj. 5 a více) zrušení vystoupení z důvodů vzniklých na straně jedné strany 
(vyjma důvodů uvedených v čl. V.l smlouvy), zakládá právo druhé smluvní strany na 
odstoupení od nesplněného zbytku plnění smlouvy pro její podstatné porušení.

Čl. VI
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv, splní Pořadatel.
Agentura výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy v informačním 
systému veřejné správy -  Registru smluv s tím, že si Pořadatel vyhrazuje právo 
anonymizovat v elektronickém obrazu textového obsahu smlouvy vybrané údaje v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy -  Registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb.
Veškeré doplňky této smlouvy (například změna termínu, času a místa vystoupení ze 
strany Pořadatele) musí být učiněny písemnou formou a se souhlasem obou stran. 
Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu 
smlouvy. Jedno vyhotovení náleží Agentuře, jedno Pořadateli.

Pořadatel Agentura




